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§5: Oversikten skal være skriftlig og identifisere folkehelseutfordringene i 
kommunen, herunder vurdere konsekvenser og årsaksforhold. Kommunen skal 
særlig være oppmerksom på trekk ved utviklingen som kan skape eller opprettholde 
sosiale eller helsemessige problemer eller sosiale helseforskjeller 
(oversiktsdokumentet). 
 
Arbeidet med oversiktsdokumentet og løpende oversikt er gjensidig avhengige av 
hverandre. Den løpende oversikten og oversiktsdokumentet skal øke 
kunnskapsnivået slik at utfordringene i samfunnet identifiseres, og videre at bedre 
beslutninger tas.  
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Folkehelseloven § 6: Oversikten (løpende oversikt og oversiktsdokumentet) skal 
inngå som grunnlag for kommunens planstrategi.  
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De neste årene blir vi flere og flere i gruppen over 80 år. Dette er en utvikling som gir 
mange muligheter, men også en del utfordringer.  
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Personer som bor i husholdninger med inntekt under 60 % av nasjonal 
medianinntekt over en treårsperiode, beregnet etter EU-skala. Karmøy har færre 
som lever i lavinntekt enn for eksempel landsgjennomsnittet, men ser en økende 
trend også her lokalt.  
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Trolig pandemien som stod for en del av økningen i 2020. I takt med at samfunnet 
åpner igjen, ser vi at arbeidsledigheten er på vei ned.  
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Færre som mottar sosial stønad i 2021 enn tidligere.  
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Færre unge som mottar sosialhjelp i 2021. Satsing på unge under 30 år og 
aktivitetsplikten kan kanskje bidra til dette. 
Antall barnefamilier som mottar sosialhjelp øke noe våren 2021.  
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Antall unge uføre øker.  
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NB! Grå søyle er landsgjennomsnittet. Karmøyungdommen er mindre fornøyd med 
lokalmiljø, og føler seg mindre trygge i lokalmiljø enn landsgjennomsnittet. 
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Andel ungdom som melder om depressive symptomer og ensomhet har økt de siste 
årene både lokalt og nasjonalt. 
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NB! Grå søyle er landsgjennomsnittet. Karmøyungdommen skårer noe dårligere på 
fysisk aktivitet og skjermtid enn landsgjennomsnittet, men skårer positivt i når det 
kommer til alkohol og cannabisbruk. Det er relativt få elever i Karmøyskolen som har 
erfaring med hasj eller marihuana. Men Ungdata-undersøkelsen viser en tendens 
mot mulig økt status i bruk av hasj.  
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NB! Grå søyle er landsgjennomsnittet. Dette er statistikk på antall unike personer i 
kontakt med fastlege eller legevakt per 1000 innbygger (3 års gjennomsnitt). 
Personer med psykiske lidelser er økende, særlig for de yngste. Ellers skårer Karmøy 
kommune noe høyere på hjerte-og karsykdom enn landsgjennomsnittet.  
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Folkehelseundersøkelsen (FHUS) i Rogaland ble gjennomført høsten 2020. Utvalget 
var rogalendinger over 18 år. Den baseres på selvrapportert data gjennom 
spørreskjema.  
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Utvalgte funn fra FHUS. Karmøy skårer noe dårligere på «livsstilsfaktorer» som 
snusing, fysisk aktivitet og fedme. Men skårer bedre på faktorer som omhandler 
alkohol. I Karmøy rapporterer flere om vanskeligheter å få økonomien til å strekke til 
enn Haugesund og Rogaland – hvorfor? Også flere som rapporterer om 
helseproblemer.  
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Tall fra en skala fra 1-10. 
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Det som er markert rødt i tabellen er det kjønnet som kommer dårligst ut. Menn 
skårer dårligere enn kvinner på flere livsstilsfaktorer, mens kvinner skårer dårligere 
på faktorer knyttet til psykisk helse.  
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Antall meldinger i forhold til antall innbyggere 0-17 år de siste 3 årene.  
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Karmøy kommune skiller seg ut når det kommer til at vi har mange som melder selv, 
mor/far/foresatte.  
Jobber med å få riktig nivå på meldingene i samarbeid med politiet. Viktig med godt 
samarbeid med barnehage og skole, det viser igjen i tallene.  
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Siste tall som ble innhentet til brukerplan var 2018. 
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Gjennomsnittsalderen blant brukerne øker. Bedre oppfølging av brukerne, lever 
lengre (blant annet LAR). 
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De neste sidene tar for seg lese- og regnekunnskaper, trivsel og mobbing på skolen. 
Dette er viktige indikatorer for helse og trivsel videre i livet.  
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Sone 1: Skudenes og Ferkingstad 
Sone 2: Åkra, Sevland og Veavågen 
Sone 3: Kopervik og omegn 
Sone 4: Håvik, Torvastad og Avaldsnes 
Sone 5: Fastlands-Karmøy og Fosen 
Ingen av sonene ligger på rødt nivå, men det er kun sone 5 som skårer gul, resten av 
sonene skårer oransje. 
Dette er basert på foreldre til elever som gjennomfører nasjonale prøver det aktuelle 
året.  
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Karmøy skårer noe svakere enn Rogaland og landsgjennomsnittet på regning og 
lesing i 5. trinn.  
Det har vært en realfagsatsing 2016/2017 som følger oppgangen i regning fra 2016-
2020. 
0.2 er signifikant forskjell.  
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Karmøy skårer noe svakere enn Rogaland og landsgjennomsnittet på lesing i 8. trinn, 
men ligger ca. på landsgjennomsnittet på regning.  
0.2 er signifikant forskjell.  
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Mobbing på 7. og 10. trinn skårer vi bedre enn landsgjennomsnittet.  
Langvarig og systematisk satsing på trygt og godt skolemiljø (oppll. § 9A) 
0.2 er signifikant forskjell.  
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Trivsel på 7. og 10. trinn skårer noe svakere enn landsgjennomsnittet, men ligger på 
grønt nivå på 7. trinn.  
0.2 er signifikant forskjell.  
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Grønne sirkler: skårer signifikant bedre enn landsgjennomsnittet. Eks: vedvarende 
lavinntekt, andel som bor trangt, gjennomføring av vdg. opplæring 
Røde sirkler: skårer signifikant dårligere enn landsgjennomsnittet. Eks: andelen som 
ikke er i arbeid eller utdanning, ungdommer som er fornøyde med lokalmiljø, og som 
føler seg trygge i lokalmiljø. 
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Grønne sirker: skårer signifikant bedre enn landsgjennomsnittet. Eks: forventet 
levealder hos kvinner, personer med muskel- og skjelettlidelser.  
Røde sirkler: skårer signifikant dårligere enn landsgjennomsnittet. Eks: fysisk 
aktivitet, skjermtid, fornøyd med helsa. 
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